lateralmente, com os lotes números dois e quatro; e, pelos fundos, com o lote nº 19. 

Obs.: Trata-se de um lote sem benfeitorias. Imóvel matriculado sob o nº 5.721 no 

Cartório de Registro de Imóveis de Monte Alegre de Minas/MG. 

(RE)AVALIAÇÃO: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), em 17 de outubro de 

2024;  

LANCE MÍNIMO NO 2º LEILÃO: R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais). 

02) Um imóvel urbano situado na Rua Nicodemos Parreira, na Vila Petrópolis, em 

Monte Alegre de Minas/MG, constituído de um terreno designado por lote de n° 06 

(seis), da Quadra n° 15 (quinze), confrontando e dividindo da seguinte maneira:

[...]

com muro na frente de alvenaria e portão, muro lateral direito de blocos de concreto, 

com uma pequena construção de alvenaria aos fundos com escritório e banheiro. 

Imóvel matriculado sob o nº 3.091 no Cartório de Registro de Imóveis de Monte Alegre 

de Minas/MG. 

(RE)AVALIAÇÃO: R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais), em 17 de outubro de 

2024; 

LANCE MÍNIMO NO 2º LEILÃO: R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais). 

04) Um imóvel urbano, situado na Rua Nicodemos Parreira Barro, na Vila Petrópolis, 

em Monte Alegre de Minas/MG, constituído de um terreno designado por lote nº 05 

(cinco), da Quadra nº 15 (quinze), confrontando e dividindo da seguinte maneira:

[...]

Trata-se de um terreno com 

cobertura de telhas eternit, muro frontal e lateral esquerdo de alvenaria, piso cimentado 

e portão. Imóvel matriculado sob o nº 3.088 no Cartório de Registro de Imóveis de 

Monte Alegre de Minas/MG. 

(RE)AVALIAÇÃO: R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais), em 17 de outubro de 2024; 

LANCE MÍNIMO NO 2º LEILÃO: R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais). 

05) Um imóvel urbano, situado na Rua Nicodemos Parreira Barro, Vila Petrópolis, em 

Monte Alegre de Minas/MG, constituído de um lote de terreno designado por lote nº 

08 (oito) da quadra nº 15 (quinze), dentro das seguintes divisas e confrontações:

[...]

Benfeitorias: Apenas uma 

pequena edificação de um pequeno imóvel residencial (tipo meia água), coberto com 

telhas de eternit. Imóvel matriculado sob o nº 4.909 no Cartório de Registro de Imóveis 

de Monte Alegre de Minas/MG. 

(RE)AVALIAÇÃO: R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais), em 17 de outubro de 

2024; 

LANCE MÍNIMO NO 2º LEILÃO: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais). 

06) Um imóvel urbano, situado na Rua Nicodemos Parreira Barro, na Vila Petrópolis, 

em Monte Alegre de Minas/MG, sem benfeitorias, constituído de um lote de terreno

[...]

Enio Modesto de Rezende. Obs.: Não foram localizadas benfeitorias no imóvel, a não 

ser o fato de estar cercado de muro de pré-moldado. Imóvel matriculado sob o nº 893 

no Cartório de Registro de Imóveis de Monte Alegre de Minas/MG. 

(RE)AVALIAÇÃO: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), em 17 de outubro de 

2024; 

LANCE MÍNIMO NO 2º LEILÃO: R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais). 

07) Um imóvel urbano, situado na Rua Nicodemos Parreira Barro, na Vila Petrópolis, 

em Monte Alegre de Minas/MG, constituído de um lote de terreno, designado por Lote 

nº 19 (dezenove) da Quadra nº 14 (catorze), confrontando e dividindo da seguinte